SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

CONVOCAÇÃO Nº 6/2021

A Coordenadora de Provimento e Vacância do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Secretaria de Saúde deste Tribunal, no período de 8 a 15/10/2021, para serem submetidos
ao exame médico admissional previsto no Edital do Concurso.

Os candidatos devem entrar em contato com a Secretaria de Saúde, pelo telefone (19) 3231-9500 ramal 2606 (horário de atendimento: 14h às
18h) ou pelo e-mail: ambulatorio.saude@trt15.jus.br, a fim de agendar o referido exame.

Dado seu caráter eliminatório, o não comparecimento para realização do exame médico implicará na eliminação do concurso.

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA
POLO: Campinas
EDER FELIPE SERRA SANTANA
ANGELA CARVALHO ALVES
GABRIELA ZAVADINACK
VINICIUS RODRIGUES LAPOLLI
LILIAN CRISTIANE DA SILVA MEDEIROS

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA
POLO: Campinas
TAMARA VITAL GRANDI

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA
POLO: São José do Rio Preto
MARCIO LUIS SILVA FERREIRA

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA
POLO: São José do Rio Preto
GLAUBER SANTOS ALVES

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3324/2021 Data da disponibilização: Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

ANA AMARYLIS VIVACQUA DE OLIVEIRA GULLA

Presidente do Tribunal

FABIO GRASSELLI

Vice-Presidente Administrativo

FRANCISCO ALBERTO DA MOTTA PEIXOTO GIORDANI

Vice-Presidente Judicial

ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN

Corregedora Regional

RITA DE CÁSSIA PENKAL BERNARDINO DE SOUZA

Vice-Corregedora Regional

Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP

CEP: 13015927

Telefone(s) : (19) 3731-1600

Código para aferir autenticidade deste caderno: 172231

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA
POLO: Sorocaba
RICARDO RIBEIRO

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA
POLO: Campinas
MARCOS MENDES PEREIRA
EDILSON PIMENTEL DRUMOND FILHO
SANDIR CHAVES DE AGUIAR
GUSTAVO DE REZENDE GAMA VEIGA

Campinas, 06 de outubro de 2021.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PRECATÓRIOS

Despacho

Despacho

Cessão de Crédito (Processo nº 0010892-28.2014.5.15.0068)
PROAD 26960/2019
INTERESSADO: Fazenda Pública do Estado de São Paulo
Ana Luíza Britto S. Azevedo OAB/MG 184.503
Annie Caroline Lopes Wenceslau OAB/MG 177.599
Barbara Soares de M. Guimarães OAB/MG nº 178.286
Bernardo Silveira Freitas OAB/MG nº 187.662
Caio Augusto Saragoza dos Santos OAB/MG nº 186.806
Edna Pereira da Silva OAB/MG nº 198.630
Isabella Regina de França Oliveira Calazans OAB/MG nº 183.376
Isabella Rodrigues C. de Paula OAB/MG nº 167.721
Jamilton do Carmo Silva Santos OAB/MG nº 181.533
Júlia Maria Araújo Lucca OAB/MG nº 176.457

Despacho
Visto.
Trata-se de pedido de homologação de cessão de crédito de precatório, oriundo do Processo nº 0010892-28.2014.5.15.0068, no qual o cedente,
RILDO JOSE DE SOUSA ARAUJO, cede a totalidade de seu crédito ao cessionário FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS
NÃO PADRONIZADOS ATIVOS JUDICIAIS I (CNPJ nº 37.457.423/0001-45).
A vasta documentação atestando a regularidade e a veracidade do alegado foi juntado pela própria cessionária, não havendo óbice à
homologação, nos termos dos arts. 44 e 45 da Resolução nº 303/2019, do Conselho Nacional de Justiça.
Com efeito, homologo a cessão de crédito.
Proceda a Assessoria de Precatórios à alteração do beneficiário no sistema informatizado desta Corte.
Cientifique-se a origem para registro naquela instância.
Publique-se.
Cumpra-se.

Campinas, 05 de outubro de 2021.
Marcelo Garcia Nunes

Juiz Auxiliar da Presidência

Determina remessa de documentação à Secretaria do Tribunal Pleno - proc. 0048000-71.2006.5.15.0133
PROAD 16179/2021

INTERESSADO:
LUIZ SÉRGIO RONCHI
Processo n. 0048000-71.2006.5.15.0133
Advogado: Milton Jorge Casseb – OAB/SP 27965

Despacho

Trata-se de Agravo Regimental interposto por LUIZ SÉRGIO RONCHI contra decisão proferida por esta Presidência que indeferiu o pleito de
pagamento de complementação superpreferencial, com fulcro no tema 792 do STF.
Considerando que o objeto do recurso ora manejado é idêntico ao do Agravo Regimental n. 0008113-66.2021.5.15.0000 (documento n. 366 do
Proad n. 26960/2019), atualmente em trâmite perante o Tribunal Pleno desta Corte, determino a remessa da documentação apresentada (docs.
441/445 deste Proad) à Secretaria do Tribunal Pleno, para juntada no referido Agravo Regimental.
Publique-se.
Cumpra-se.

3324/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 172231

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 1
  Aviso/Comunicado 1
    Aviso/Comunicado 1
PRECATÓRIOS 2
  Despacho 2
    Despacho 2

Campinas, 05 de outubro de 2021.

Marcelo Garcia Nunes
Juiz Auxiliar e Gestor de Precatórios

despacho
PROAD 10530/2020
INTERESSADOS
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS (Executada)
Adv.: Ademilson Cavalcante da Silva (OAB 202693-SP-D)
FABIO CALIXTO RODRIGUES (Exequente)
Adv: Giovanni Spirandelli da Costa (AOB 121641-SP-D)
Despacho
        Defiro o cancelamento do precatório 0010090-63.2018.5.15.0044, inserido no orçamento de 2022, em nome de FABIO CALIXTO
RODRIGUES.
        Deverá a Assessoria de Precatórios tomar as providências cabíveis com as cautelas de praxe.
        Encaminhem-se o presente despacho para a VT de origem.
       Campinas, 29 de setembro de 2021.

                                                Marcelo Garcia Nunes
                            Juiz Auxiliar da Presidência e Gestor de Precatórios

ÍNDICE

3324/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 172231

	Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

	PRECATÓRIOS
	  Despacho
	    Despacho

		2021-10-06T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148